
 

 

 PE493.572/ 1 

 CS 

 

 

 

 

7.9.2012 A7-0242/ 001-006 

 

 

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY 001-006  
které předložil Výbor pro ústavní záležitosti 

 

Zpráva 
Rafał Trzaskowski A7-0242/2012 
Jednací řád EP: změna článku 123 o písemných prohlášeních a článku 42 o legislativní iniciativ 

 

Jednací řád (2011/2058(REG)) 

 

 

 

_____________________________________________________________ 

 

Pozměňovací návrh 1 

Jednací řád Evropského parlamentu 
Čl. 123  – odst. 1 
 

Původní znění Pozměňovací návrh 

1. Až pět poslanců může předložit písemné 

prohlášení o nejvýše 200 slovech, které 

se týká věci v působnosti Evropské unie 

a které se nesmí týkat otázek, jež jsou 

předmětem právě probíhajícího 

legislativního postupu. Povolení uděluje 

předseda pro každý případ zvlášť. Písemná 

prohlášení se vytisknou ve všech úředních 

jazycích a rozešlou se. Tato prohlášení 

se ukládají spolu se jmény signatářů 

v rejstříku. Tento rejstřík je veřejný, je 

k dispozici u vchodu do jednacího sálu 

v průběhu dílčích zasedání, a v době mezi 

zasedáními na vhodném místě, které určí 

kolegium kvestorů. 

1. Písemné prohlášení nejvýše 

o 200 slovech, které se týká věci 

ve výlučné působnosti Evropské unie, 

může předložit nejméně deset poslanců 

alespoň ze tří politických skupin. Obsah 

tohoto prohlášení nesmí přesáhnout 

formu prohlášení. Zejména nesmí vyzývat 

k žádnému legislativnímu opatření, 

obsahovat rozhodnutí o záležitostech, 

pro něž jsou v tomto jednacím řádu 

stanoveny zvláštní postupy a pravomoci, 

nebo se zabývat otázkou, která 

se v Parlamentu právě projednává. 

 1a. Povolení k dalšímu postupu v určité 

věci podléhá odůvodněnému rozhodnutí 

předsedy podle odstavce 1. Písemná 

prohlášení se zveřejňují ve všech úředních 

jazycích na internetových stránkách 

Parlamentu a elektronicky se rozešlou 

všem poslancům. Tato prohlášení 



 

 

 PE493.572/ 2 

 CS 

se ukládají spolu se jmény signatářů 

v elektronickém rejstříku. Tento rejstřík je 

veřejný a je přístupný na internetových 

stránkách Parlamentu. Tištěné kopie 

písemných prohlášení s podpisy se 

ukládají také u předsedy. 

 

 

 

Pozměňovací návrh 2 

Jednací řád Evropského parlamentu 
Čl. 123. – odst. 2 
 

Původní znění Pozměňovací návrh 

2. Každý poslanec může připojit svůj 

podpis k prohlášení v rejstříku. 

2. Každý poslanec může k prohlášení 

v elektronickém rejstříku připojit svůj 

podpis, který lze kdykoli před uplynutím 

tří měsíců od uložení prohlášení 

v rejstříku vzít zpět. V těchto případech 

nesmí příslušný poslanec svůj podpis 

k prohlášení opětovně připojit. 

 

 

Pozměňovací návrh  3 

Jednací řád Evropského parlamentu 
Čl. 123. – odst. 3 
 

Původní znění Pozměňovací návrh 

3. Pokud prohlášení podepíše většina všech 

poslanců Parlamentu, oznámí předseda tuto 

skutečnost Parlamentu a zveřejní jména 

signatářů v zápisu z jednání a prohlášení se 

zveřejní jako přijatý text. 

3. Pokud prohlášení do tří měsíců od jeho 

uložení do rejstříku podepíše většina všech 

poslanců Parlamentu, oznámí předseda tuto 

skutečnost Parlamentu a zveřejní jména 

signatářů v zápisu z jednání a prohlášení 

se zveřejní jako přijatý text. 

 

Pozměňovací návrh  4 

Jednací řád Evropského parlamentu 
Čl. 123. – odst. 4 a (nový) 



 

 

 PE493.572/ 3 

 CS 

 

Původní znění Pozměňovací návrh 

 4a. Pokud orgány, jimž je přijaté 

prohlášení určeno, Parlament do tří 

měsíců od jeho obdržení neinformují o 

plánovaných návazných krocích, je daná 

záležitost na žádost autorů prohlášení 

zařazena na pořad jednání další schůze 

příslušného výboru. 

Odůvodnění 

Pokud se jiné orgány řádně nezabývají přijatými prohlášeními, je nutné zajistit, aby se jimi 

zabýval Parlament. 

 

 

Pozměňovací návrh  5 

Jednací řád Evropského parlamentu 
Čl. 123. – odst. 5 
 

Původní znění Pozměňovací návrh 

5. Písemné prohlášení, které zůstalo 

v rejstříku po dobu delší než tři měsíce 

a nebylo podepsáno nejméně polovinou 

všech poslanců Parlamentu, se nebere 

v potaz. 

5. Písemné prohlášení, které zůstalo 

v rejstříku po dobu delší než tři měsíce 

a nebylo podepsáno nejméně polovinou 

všech poslanců Parlamentu, se nebere 

v potaz, přičemž neexistuje možnost 

prodloužení této tříměsíční lhůty. 

Pozměňovací návrh 6 

Jednací řád Evropského parlamentu 
Čl. 42 – odstavce 2 a 3 
 

Původní znění Pozměňovací návrh 

2. Návrh aktu Unie v rámci práva podnětu 

Parlamentu v souladu s článkem 225 

Smlouvy o fungování Evropské unie může 

podat každý poslanec. 

2. Návrh aktu Unie v rámci práva podnětu 

Parlamentu v souladu s článkem 225 

Smlouvy o fungování Evropské unie může 

podat každý poslanec. Takovýto návrh 

může společně podat až deset poslanců. 

K návrhu, v němž se uvede jeho právní 

základ, může být připojena důvodová 

zpráva nepřesahující 150 slov. 

3. Návrh se předá předsedovi, který jej 

postoupí příslušnému výboru k posouzení. 

3. Návrh se předá předsedovi, který ověří, 

zda byly splněny příslušné právní 



 

 

 PE493.572/ 4 

 CS 

Před postoupením je návrh přeložen do 

úředních jazyků, které předseda tohoto 

výboru pokládá za potřebné pro souhrnné 

posouzení. Výbor rozhodne o dalším 

postupu do tří měsíců od postoupení 

po konzultaci s autorem návrhu. 

požadavky. Předseda může postoupit 

žádost o stanovisko týkající se vhodnosti 

právního základu  věcně příslušnému 

výboru, který ho ověří. Pokud předseda 

prohlásí návrh za přípustný, vyhlásí jej 

na plenárním zasedání a postoupí jej 

věcně příslušnému výboru. 

 Před postoupením věcně příslušnému 

výboru je návrh přeložen do úředních 

jazyků, které předseda tohoto výboru 

pokládá za potřebné pro souhrnné 

posouzení. 

 Výbor může předsedovi doporučit, aby byl 

návrh v souladu s možnostmi a lhůtami 

stanovenými v čl. 123 odst. 1a, 2 a 5 

předložen volně k podpisu všem 

poslancům. 

Pokud výbor rozhodne, že v souladu 

s článkem 48 předloží návrh Parlamentu, 

uvede se jméno autora návrhu v názvu 

zprávy. 

Pokud daný návrh podepíše většina 

poslanců Parlamentu, bude zpráva 

týkající se návrhu považována 

za schválenou ze strany Konference 

předsedů. Výbor po vyslechnutí autorů 

návrhu vypracuje v souladu s článkem 48 

zprávu. 

 Pokud návrh není předložen volně 

k dalším podpisům nebo podepsán 

většinou poslanců, rozhodne věcně 
příslušný výbor o dalším postupu do tří 

měsíců od postoupení po konzultaci s 

autory návrhu. 

 Jména autorů návrhu se uvedou v názvu 

zprávy. 

 

 


